RESULTADOS ANUALES COMPARATIVOS. 

Como se pudo apreciar en los estados financieros presentados por el año 2018, la 
Compañía no tuvo que incurrir en créditos ya que mantuvo una situación de trabajo 
estable por lo que los ingresos alcanzaron los USD 980.142,95 (novecientos ochenta mil 
ciento cuarenta y dos con 95/100 dólares americanos); superando a los gastos que 
llegaron a los USD. 929.696,09 (novecientos veinte y nueve mil seiscientos noventa y sels 
«on 09/100 délares americanos); por lo que la Compañía antes de cualquier pago de 
Impuestos presentó una utilidad de USD. 50:446.86 (cincuenta mil cuatrocientos cuarenta 

y seis con 86/10 Dólares americanos) en el ejercicio económico precedente, 

Ahora en el Ejercicio Económico 2019 pongo a vuestro conocimiento que como ya es. 
recurrente, no fue necesario incurrir en endeudamientos con ninguna entidad financiera, 
ya que nos hemos mantenido durante todo el periodo libre de deudas, esto habla bien de la 
situación y solidez financiera de nuestra Empresa. Así, puedo indicar que los ingresos en el 
presente Ejercicio Económico alcanzaron los USD 1169.842,16 (un millón ciento 
sesenta y nueve mil ochocientos cuarenta y dos con 16/10 dólares americanos): 
superando a los costos y gastos que ascendieron a USD. 1134.911,16 (un millón ciento. 
treinta y cuatro mil novecientos once con 16/10 dólares americanos), por lo que la 
Compañía presenta una utilidad antes de cualquier pago de impuestos de USD. 34.931,00 
(treinta y cuatro mil novecientos treinta y uno con 00/100 dólares americanos) 
(Adjunto copias de: Estado de Situación Financiera y el Estado de Resultados).

5. — PROPUESTA SOBRE EL DESTINO DE LAS UTILIDADES OBTENIDAS EN EL 
EJERCICIO ECONÓMICO 

Como lo he indicado en el ítem anterior, la Compañía presentó en el Ejercicio Económico